PORTARIA Nº 09 DE 24 DE JULHO DE 2024.

Institui Comissão Especial Temporária destinada a

analisar e classificar os projetos apresentados no

âmbito do Edital Suplementar de Apoio às

Federações Filiadas à CBDE.

O Presidente da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR – CBDE, Antônio Hora Filho, no uso de

suas prerrogativas legais e estatutárias, em razão das disposições contidas no Estatuto da CBDE, em seu Artigo 4º que

estabelece as finalidades da Entidade e no Artigo 31º que define as competências do presidente; e com o Programa de

Apoio às Federações – PAF 8, RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção Temporária destinada a analisar e classificar os projetos apresentados pelas

Federações Estaduais de Administração do Esporte Escolar filiadas à CBDE, no âmbito do Edital Suplementar de Apoio às

Federações Filiadas à CBDE.

Art. 2º A Comissão de Seleção Temporária será composta por 3 (três), membros, nomeados:

• Antônio Custódio de Santana (CPF: 155.493.135-53)

• Daniela Oliveira de Sousa (CPF:715.659.731-00)

• Lucílio Brito Costa do Nascimento (CPF: 379.679.751-20)

Art. 3º São competências da Comissão de Seleção Temporária, sem prejuízo daquelas previstas no Regulamento do PAF 8:

I. Analisar os planos de trabalho e documentação apresentados no âmbito do Edital Suplementar de Apoio às

Federações Filiadas à CBDE;

II. Avaliar se os planos de trabalho e documentação atendem ao disposto no edital;

III. Emitir ata de registro das atividades de cada reunião;

IV. Classificar ou desclassificar as propostas observando os critérios definidos;

V. Receber, examinar, julgar e decidir sobre os pedidos de revisão interpostos pelos participantes;

VI. Apresentar relação contendo a decisão final da Comissão relacionando a classificação das propostas/projetos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicação no web site da CBDE.

ANTONIO

HORA

Assinado de forma
digital por
ANTONIO HORA

214587

FILHO:49843214587
Dados: 2024.07.24
18:41:22 -03'00'

ANTÔNIO HORA FILHO

PRESIDENTE DA CBDE

VICE-PRESIDENTE DA ISF

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF

Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br  CNPJ 03.953.020/0001-75

FILHO:49843

mailto:cbde@cbde.org.br